nus ad me: Voca nomen eius: Accelera spolia detrahere, festina praedari" (Is. 8, 3), escribe: "Quid porro est illud *accessit*? Hoc congregandi legem figurata similitudine expressit. Prophetidem vero sanctam Virginem appellat; prophetavit enim concepto Christo... Ut confestim genitus est caelestis ac divinus infans,... infinita vis detrahit ilico Satanae vasa" (*Homil. pasch. 17. MG, 77, 779-780*). En otro lugar escribe: "Quam enim speciosi pedes evangelizantium pacem! Quam pacem? Dominum nostrum Iesum Christum, quem peperit Maria" (*Homil. div. 4. MG, 77, 993-994*). "Secundum carnem ex muliere nasci sustinuit ac Filius hominis appellatus est, ut nos salvaret" (*Homil. div. 5. MG, 77, 999-1000*). Teódoto de Ancira añade: "Virginis enim praedicamus partum: Iudaeis quidem scandalum, fidelibus vero salutem. Dabit igitur vobis Dominus, ait propheta, eiusmodi signum: quod gentibus quidem salutem importet, Iudaeis autem scandalum creet. Vides fuisse partum signi exhibitionem?... Postquam enim manifestum est Christi mysterium — significabat enim partum virginalem ducentem nos ad Deum..., — ab hoc Iudaei sensu prophetam detorquentes atque a Christi adventu sermonem abstrahentes, non audiunt" (*Hom. 5, 8. MG, 77, 1417-1418. Cfr. Hom. 6, 14. MG, 77, 1429-1430*). Por el terror que causó en Satanás la maternidad divina, como por cierta reflexión de afectos, nos hace ver San Proclo su índole soteriológica: "Non enim parum ille indoluit, ex quo maxime Virgo faustum nuntium accepit. Mundus in laetitia agebat, diabolus autem in maerore ac tristitia erat... Eversum est, aiebat diabolus, mortis imperium, ut virginalis genuerit uterus. Ut incorrupta natura conceperit, periit daemonum natura" (*Or. 6, 15. MG, 65, 749-750*).

Podrían aducirse aquí los innumerables textos en que los Padres efesinos conforme a la profecía de Isaías presentan al Hijo de la Virgen como *Emmanuel*, Dios con nosotros, esto es, no simplemente Dios y hombre, sino Dios con los hombres, Dios entrando en sociedad y comunión con el linaje humano para salvarlo. Pero baste haber indicado este punto.

4. MADRE DEL REDENTOR. — Escribe San Cirilo: "Profundum ac magnum vereque admirabile est religionis mysterium et ipsis quoque sanctis angelis desideratissimum... Profecto quotquot in magnum religionis mysterium intelligentes prospexerunt, cum in carne natus est Christus, gratias pro nobis agentes dicebant: *Gloria in altissimis Deo*... Quidni enim gaudio replerentur, cum mundi Servatorem ac Redemptorem de sancta Virgine natum viderent...?" (*Homil. div. 15, 1. MG, 77, 1087-1090*). Inútil acumular textos que proclamen a la Vir-